
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO LAVORO, FORMAZIONE E POLITICHE SOCIALI (LFPS).
SETTORE 8 - POLITICHE SOCIALI, ASSISTENZIALI, INCLUSIVE E FAMILIARI

________________________________________________________________________________

Assunto il 26/03/2018
    
Numero Registro Dipartimento: 761

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 3002 del 09/04/2018

OGGETTO: MODIFICA ED INTEGRAZIONE AL DECRETO N° 10149 DEL 17/08/2016 - 
AUTORIZZAZIONE AL FUNZIONAMENTO DELLA STRUTTURA SOCIO ASSISTENZIALE 
CENTRO SOCIO RIABILITATIVO PER DISABILI "CRISALIDE BACCHETTE MAGICHE" VIA 
PANEBIANCO C.DA MOLLO COSENZA .. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   

IL DIRIGENTE DEL SETTORE AD INTERIM
VISTI:
- la L.R. n. 7 del 13 maggio 1996;
- il D.P.R. 445/2000 e ss. mm. ii.;
- il D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999;
- il D.P.G.R. n. 206/2000 e ss. mm. ii.;
- la D.G.R. n. 541 del 16 dicembre 2015 e ss. mm. ii.;
- la D.G.R. n. 26 del 17 febbraio 2017, avente ad oggetto “Revisione della Struttura Organizzativa della 
Giunta Regionale e approvazione atto di indirizzo per la costituzione degli uffici di Prossimità”;
- il Decreto del Dirigente Generale n. 4604 del 5 maggio 2017 avente ad oggetto “Dipartimento Sviluppo 
Economico, Lavoro, Formazione e Politiche Sociali. Adempimenti di cui alla D.G.R. n. 26 del 17 febbraio 
2017  di  revisione  della  Struttura  Organizzativa  della  Giunta  Regionale  e  costituzione  degli  uffici  di 
Prossimità UDT. 
VISTA la D.G.R. n. 468 del 19 ottobre 2017 con la quale è stata affidata al dott. Fortunato Varone la 
reggenza per effetto dello scorporamento del preesistente Dipartimento “Sviluppo Economico, Lavoro, 
Formazione e Politiche Sociali”;
VISTO il  D.P.G.R. n. 2 del 12 gennaio 2018 con il  quale è stato conferito al  dott.  Fortunato Varone 
l’incarico di Dirigente Generale Reggente del Dipartimento “Lavoro, Formazione e Politiche Sociali”;
VISTA la D.G.R. n. 140 del 7 aprile 2017 che dispone l’assegnazione ad interim della dott.ssa Rosalba 
Barone presso il Dipartimento ”Sviluppo Economico, Lavoro, Formazione e Politiche Sociali”;
VISTO il D.D.G. n. 4187 del 20 aprile 2017 con il quale è stato conferito alla Dott.ssa Rosalba Barone 
l’incarico  ad  interim di  Dirigente  del  Settore  8  ”Politiche  Sociali,  Assistenziali,  Inclusive  e  Familiari” 
presso il Dipartimento 7;
VISTA la L.R. n. 23/2003;
PREMESSO che:

• con D.D.G n.10149 del 17/08/2016 è stata concessa l’autorizzazione al funzionamento alla Coop. 
Sociale Onlus Crisalide per la Struttura Socio Assistenziale Centro Socio Riabilitativo per Disabili 
“Crisalide Bacchette Magiche” sita nel Comune di Cosenza Via Panebianco C.da Mollo; 

• per  mero errore di  trascrizione veniva associata alla  Cooperativa Sociale Onlus  Crisalide per  la 
Struttura Socio Assistenziale Centro Socio Riabilitativo per Disabili “Crisalide Bacchette Magiche” la 
P. IVA 02719040780; 

• con nota del 21/02/2018 inviata tramite PEC il 23/02/2018 - Richiesta correzione numero partita IVA 
e  relativa  visura  camerale  (in  atti)  al  Settore  politiche  Sociali,  il  legale  Rappresentante  della 
Cooperativa  chiede  la  correzione  del  numero  di  P.IVA indicando  il  numero  corretto 
030078207820784, come si evince dalla Visura Camerale Documento n.T 253460838;

RITENUTO di dover provvedere alla rettifica relativamente alla correzione della P.IVA della Coop. 
Sociale Onlus Crisalide per la Struttura Socio Assistenziale Centro Socio Riabilitativo per Disabili 
“Crisalide Bacchette Magiche” sita nel Comune di Cosenza Via Panebianco C.da Mollo da 02719040780 
come erroneamente trascritto con la seguente e corretta P.IVA 030078207820784, per come si evince 
dalla Visura Camerale Documento n.T 253460838 ;
ATTESTATA, sulla scorta dell’istruttoria effettuata dal responsabile del procedimento, la regolarità 
amministrativa nonché la legittimità e correttezza del presente atto;

DECRETA
per la motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente ripetute e confermate per 
costituire parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, di rettificare il dispositivo del 
decreto n.10149 del 17/08/2016 relativamente alla correzione della P.IVA da 02719040780 a 
030078207820784 lasciando invariate tutte le altre parti del Decreto;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



- di notificare il presente provvedimento al rappresentante legale   della struttura sopracitata ed al Sig. 
Sindaco del Comune di Cosenza ;
- di provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della Legge Regionale 6 aprile 
2011 n. 11;
- di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del D.Lgs 14 marzo 2013 
n. 33. 

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
COVELLI LUIGI

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
BARONE ROSALBA

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


